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Jämsänkosken Linnasenmäen 4 . tutkimusvaihe alkoi 11. 6. ja 

päättyi ~4. b . 1965. fänä aikana työskenneltiin mäen laella 

länsirinteen varustusten tultua v. 1964 selvitetyiksi. 

~nsimmäisenä kohte ena oli laen koillissyrjällä oleva n. 

7 m:n pituinen vallin osa. valli on rakennettu mukailemaan 

laen reunaa. ~aikalla on suuria laakeita kiviä, joiden välit 

on täytetty pienemwillä kivillä \f . )0490-91; . P ieniä kivi ä 

on 2-J kerroksessa. Vallin leveys on 2-~ . 5 m. ~en l ä nsipuo-

lella oli paikoin tummaa noensekaista maata. ~telässä kiveys 

päättyy suure en kuoppaan. 1~uoppa on kalliopobjainen ja sen 

länsilaidassa on rapautuneita kivi ä . L telälaidassa on suuri 

kivenlohkare kallellaan toisen päällä siten, että kivien vä-

liin jää suuri onkalo ~f. J0492J. huopassa ja sen reunoilla 

ei havaittu mitään säännö l listä kivienasettelua; se lienee 

luonnonmuodostuma. h orkeimman kiven laella on kiinropiste pl. 

070. vallin kulku kuopan l ä nsipuolella on epämää räinen, se 

jatkuu selvänä vasta tutkitun alue e n eteläpää stä 17 m lounaa -

seen. 

Askeisestä vallinosasta 10 m länsilounaaseen tutkittiin 

~ r u udussa K 16 n . 4 m :n s uuruinen kiviraunio, joka oli kasat-

tu kiinteän kolmeen osaan lohkeilleen maakiven y mpärille. 
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l aunio~t a poistettiin neljä kivikerrosta, joiden yhteinen 

vahvuus oli 4 5 - 50 cm . .l:{aunio oli melko s ään n öllinen, mu t ta 

sen kerroksittaista tutkimista haittasi hieman etelälaidas s a 

kasvava kuusi. u seat kivet olivat nokisia ja k ivilajista riip

puen tulen rapauttamia, miltei k ä sis s ä murenevia. 1 1 kerrok

sesta tuli esiin vahva hiilijuova, pl. 0. 44, jok a ulottui 

syvä lle ohi LII kerroksen. ~ I I kerrokse ssa oli kolmia lohjen

neen kiven v ä leissä ja reunoilla useit a vahvoja h i ilip aikkoj a . 

~yvimmälle ulottuneen hiiliesiintymän pl. ol i o. 5J. ~amalla 

paikalla I kerroksessa olevan kiven pl. oli 0.20. Lohjenneen 

kiven osien v ä lissä maa oli tumman punaruskeaa. Väri johtuu 

varmaa n osalta an tulenpidosta, osaltaa n kiven rautapitoisuu

d e sta. 1 aunion säännöllisyys, hiilet, nokimaaj u ovat ja pala

neet kivet osoittavat, että kys e ess ä oli varta vasten kasattu 

tulenpitopaikka. ~oska hiiltä kuitenk in oli melko v ä h ä n, on 

paikkaa käytetty vain lyhyen aikaa tai tilapä isesti. \ F. 304 93-

97.) 

K 16:n k iviraunion pohjoispuolella poistettiin turve pit

kän it ä -länsi-suuntaisen harjante e n pää ltä, j o tta voitaisiin 

todeta, oliko se kokonaan kalliota vai oliko s i inä asetettu

ja kivi ä \ f'. JU498 ). u soittautui, että harjar.ne oli yksi mo

n ist a L i n n a senmäen laella olevista kallioselänteist ä , joista 

muutami a on k äyt e tty hyv äksi p ääv a llia tehtäess ä . T ä mä selän

ne ei kuu lunut vallijärjestelmä än, sill ä si i nä ei ollut ase

teltuja kivi ä eikä sen reunoilla ollut merkkiäkä än kulttuu ri

maasta. 

Alue 2 :sta n . 50 m länsilounaaseen tutkitti i n alue e lla J 

toistaiseksi ainoa Linnasenmäen l ä nsilaidalta tavattu vallin

p ä tkä. ~ e oli neliö mäisen tas a nteen luoteisreunalle kasa t tu 
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kiviaitaus, jonka tarkoituksena oli olla jonkinlaisena teras

sina, jostaalkoi jyrkka lasku. ~rilaatuisia kivi ä oli kasat

tu osaksi maan pinnalle, osaksi suurten kivenlohkareiden 

varaan n. 70-90 cm:n vahvuudelta lf• J049 9 -501J. ~oska neliö-

mä inen tasanne, jonka reuna ssa valli on, on mäen laen tasai

simpia paikkoja ja matalien kallioselänteiden kolmelta puo

lelta suojaama, siihen tehtiin parin metrin välimatkoin kol

misenkymment ~ koekuoppaa. GSiin ei tullut mitään, mikä olisi 

viitannut paikalla oleskellun. Uäen laelle kaivettiin koe

ojia kaikkiin maaston puolesta mahdollisiin paikkoihin y hte en

sä n. 1:.::!0 m, mutta mit a än mainittavaa ei ilmennyt. 

4. a lue, joka tutkittiin, oli n. 10 m 1. alueen ~telä-

puolella oleva neliömäinen n. ~ x 2 m:n suuruinen kivikehik

ko \f. J0502). Mitään järjestelmällisyyttä kehikossa ei voi

nut havaita eikä nokimaasta näkynyt jälkeäkään, joten kd.Yik

ko oli luonnon työtä. 

Päävallin länsipuolella n. JO m portinaukosta pohj~iseen 

poistettiin turve 5. alueesta. Paikka osoittautui samanlai

seksi rapautuvaksi kallioselänteeksi kuin 2. alueellakin. 

~äävalli paljastettiin pää stä päähän risuista ja turpe es-

ta \f. J050J-5). 

Yksityiskohtainen kartta piirrettiin 1. alueesta ja K 16:n 

tulenpitopaikasta. Kahde sta yleiskartasta selviää kaivaus

alueiden ja koeojien sijainti. Kartanpiirtäjänä oli ylioppilas 

Hiitta Markkanen ja kaivajina Väinö Ahola, Kalle Lindroos, 

Väinö Nyström ja fauno Valkeinen. 

tlelsingissä 11. lokakuuta 1965 
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